
I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icpieris.goiss.it

Prot. n. vedi segnatura                                                            San Canzian d’Isonzo, 06 maggio 2022

Oggetto: Determina per l’emanazione di un avviso rivolto al Personale in servizio presso
l’Istituzione Scolastica per l’individuazione del D.P.O. (Data Protection Officer) di cui agli

artt. 37-38-39 del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) con connessa gestione degli
adempimenti previsti dal GDPR per il triennio 2022-2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati,  (di seguito GDPR), in
vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, che introduce la figura del
Responsabile dei dati personali (DPO) (Artt.37-39); 
CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo di designare il Responsabile della
protezione  Dati  “quando il  trattamento  è  effettuato  da  un’autorità  pubblica  o da  un  organismo
pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali”
(art.37, paragrafo 1, lett.a); 
CONSIDERATO che le predette disposizioni prevedono che il Responsabile della protezione dei
dati “può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento, oppure
assolvere  i  suoi  compiti  in  base a  un contratto  di  servizi”  (art.  37,  paragrafo  6)  e  deve essere
individuato “in funzione delle qualità  professionali,  in particolare della  conoscenza specialistica
della  normativa  e  della  prassi  in  materia  di  protezione  dei  dati,  e  della  capacità  di  assolvere  i
compiti di cui all’art. 39” (art. 37, paragrafo 5); 
RILEVATA la necessità di ottemperare agli adempimenti di cui ai punti sopra esposti, compresa la
designazione da parte dell’Istituto Scolastico di un Responsabile della Protezione dei Dati ("RPD"),
anche detto Data Protection Officer ("DPO"), disciplinata dagli articoli 37 -39 del GDPR;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  il  Programma Annuale 2022 approvato con delibera del  Consiglio  di Istituto n.  16 del
02/02/2022; 
CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta prioritariamente a
personale interno a cui affidare il ruolo di DPO (Data Protection Officer) di cui agli artt. 37-38-39
del Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) con connessa gestione degli adempimenti previsti dal
GDPR;
PRESO  ATTO che  la  spesa  complessiva  per  la  retribuzione  dell’incarico  di  D.P.O.  (Data
Protection  Officer)  di  cui  agli  artt.  37-38-39  del  Regolamento  UE  n.  2016/679  (GDPR)  con
connessa gestione degli adempimenti previsti dal GDPR per il triennio 2022-2025, come stimata
dall’area scrivente, ammonta ad € 1.350,00 (€ 450,00 all’anno);

DETERMINA

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004074 - 06/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI

mailto:goic80800r@pec.istruzione.it


I.C.  “ALIGHIERI DANTE”
Scuola dell’Infanzia -  Scuola Primaria - Scuola Secondaria di  1° grado

Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046
C.F. 81003930310

e-mail: goic80800r@istruzione.it goic80800r@pec.istruzione.it
sito web: http://icpieris.goiss.it

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di  emanare  l’Avviso pubblico  rivolto  al  Personale  in  servizio  presso la  scrivente  Istituzione
Scolastica per l’individuazione del D.P.O. (Data Protection Officer) di cui agli artt. 37-38-39 del
Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR) con connessa gestione degli  adempimenti  previsti  dal
GDPR per il triennio 2022-2025;

 di conferire l’incarico di cui sopra con apposita lettera di incarico all’esito della procedura di
selezione;

 di impegnare la spesa complessiva di € 1.350,00 (€ 450,00 annui) per gli EE.FF. 2022-2023-
2024-2025 da imputare sul capitolo A.1.1 “Funzionamento generale dell’Istituto”;

 di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Silvio Ceneri;
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Silvio Ceneri

GOIC80800R - A648502 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004074 - 06/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIO CENERI

mailto:goic80800r@pec.istruzione.it

	Via Gramsci, 16 (Pieris) 34075 San Canzian d'Isonzo Tel. 0481 76046

		2022-05-06T12:28:34+0200
	CENERI SILVIO




